
Deliberazione della Giunta Comunale n. 112 del. 30.11.2015 

 

OGGETTO: INCARICO TRASPORTO E POSIZIONAMENTO DI ALBERI DI NATALE 

NEI CENTRI ABITATI DI BERSONE, DAONE E PRASO NEL COMUNE DI 

VALDAONE PER L’ANNO 2015. CIG. Z431757AD2. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che è istituito a decorrere dal 1° gennaio 2015 il Comune di Valdaone mediante 

la fusione dei Comuni di Bersone, Daone e Praso il quale subentra nella titolarità di tutti i beni 

mobili e immobili e di tutte le situazioni giuridiche attive e passive dei Comuni di origine di 

Bersone, Daone e Praso. 

Visto che l’Amministrazione Comunale intende provvedere al posizionamento nei centri 

abitati di Bersone, Daone e Praso di alberi di natale. 

Ricordato che il rapporto intercorrente tra enti committenti e ditte destinatarie 

dell’incarico deve reggersi, per natura e garanzia di risultati, su uno specifico rapporto di fiducia 

basato su una verifica dell’adeguatezza dei mezzi e tecniche professionali, tenendo anche conto dei 

precedenti lavori svolti. 

Ritenuto quindi opportuno richiedere offerta a ditte qualificate che abbiano già svolto i 

lavori di cui trattasi, che quindi conoscono le modalità e le peculiarità per il posizionamento degli 

alberi suddetti presso i punti indicati dall’amministrazione comunale. Tenuto conto inoltre che i 

tempi di esecuzione di suddetti lavori implicano una procedura per l’affido che consenta di 

installare i suddetti alberi natalizi in tempo, per poi apporre le luminarie per le festività natalizie. 

Vista l’offerta della ditta Battocchi Giorgio S.r.l. di Valdaone (TN), prot. n. 8507 del 

25.11.2015, che si è dichiarata disponibile ad eseguire i lavori di trasporto e posizionamento degli 

alberi natalizi forniti dal Comune di Valdaone (TN), per gli abitati di Bersone, Daone e Praso ed 

espone un preventivo di € 818,88.= + IVA al 22% (€.180,15.=) per complessivi € 999,03.=; 

Richiamata la L.P. 19.07.1990, n. 23 ed in particolare il comma 4 dell’art. 21, che 

consente nella fattispecie il ricorso a trattativa privata per la scelta del contraente, giustificata, tra 

l’altro, sia dalla convenienza economica dell’offerta presentata, sia dall’affidabilità, serietà e 

capacità della ditta individuata. 

Ritenuto di procedere ad affidare l’incarico di che trattasi mediante affido diretto alla ditta 

Battocchi Giorgio S.r.l. di Valdaone (TN) e data l’urgenza di provvedere in tempi brevi per 

posizionare in tempo gli alberi di natale al fine di consentire l’addobbo con luminarie per le festività 

natalizie, non essendoci quindi i tempi tecnici per esperire un sondaggio informale. 

Dato atto che sulla proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 81, comma 1, del Testo 

unico delle leggi regionali sull’ordinamento dei Comuni della Regione Autonoma Trentino-Alto 

Adige, approvato con D.P.Reg. 1° febbraio 2005, n. 3/L. hanno espresso parere favorevole i 

responsabili dei servizi competenti, in ordine alla regolarità tecnico amministrativa ed in ordine alla 

regolarità contabile. 

Vista l’attestazione di copertura finanziaria resa dal responsabile del servizio finanziario ai 

sensi dell’art. 19, comma 1, del Testo unico delle leggi regionali sull’ordinamento contabile e 

finanziario dei Comuni della Regione Autonoma Trentino Alto-Adige, approvato con D.P.G.R. 

28.05.1999, n. 4/L, così come modificato con D.P.Reg. 01.02.2005, n. 4/L. 

Visto il T.U.LL.RR.O.C., approvato con D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L 

 

Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge, 

 

DELIBERA 

 

1.  Di incaricare, per le ragioni esposte in premessa, la ditta Battocchi Giorgio S.r.l., con sede in 

Valdaone (TN) Loc. Dazio n.10, dell’incarico di trasporto e posizionamento di alberi di natale 

nei centri abitati di Bersone, Daone e Praso nel Comune di Valdaone per l’anno 2015, secondo le 



condizioni previste nell’offerta prot. n. 8507 del 25.11.2015 verso il corrispettivo di complessivi 

€.999,03.= IVA 22% compresa. CIG. Z431757AD2. 

 

2.  Di dare atto che l’incarico in parola verrà formalizzato mediante scambio di corrispondenza 

secondo gli usi del commercio. 

 

3.  Di imputare la spesa derivante dal presente provvedimento e presunta in complessivi 

€.1.000,00.= all’intervento 1070203 (Cap. 6698) del bilancio di previsione in corso che presenta 

adeguato stanziamento. 

 

4.  Di dichiarare il presente provvedimento, con separata votazione e all’unanimità, 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 79 del T.U.LL.RR.O.C., approvato con D.P.Reg. 

01.02.2005, n. 3/L, data l’urgenza di utilizzare i capitoli di spesa aumentati. 
 

5.  Di comunicare il seguente provvedimento, contestualmente all’affissione all’albo pretorio, ai 

capigruppo consiliari ai sensi di quanto stabilito dall’art. 79, comma 2, del D.P.Reg. 1 febbraio 

2005 n. 3/L; 

 

6.  Di dare atto che, ai sensi dell’art. 4, comma 1, della L.P. 30 novembre 1992, n. 23, avverso la 

presente deliberazione sono ammessi i seguenti mezzi di impugnativa: 

a) opposizione alla giunta comunale, durante il periodo di pubblicazione, ai sensi dell’art. 75, 

comma 5, del Testo unico delle leggi regionali sull’ordinamento dei Comuni della Regione 

Autonoma Trentino Alto – Adige, approvato con D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L. 

b) ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento, entro il termine di 60 giorni, ai sensi codice del 

processo amministrativo – D.Lgs. 02.07.2010, n. 104; (*). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


